

Sænk CO₂-aftrykket ved at reducere antallet af leveringer fra Lyreco

Hvor tit får I leveret kuglepenne, blyanter og papir fra Lyreco? Og har I tænkt over, hvor meget CO₂ det udleder, når varebilen kommer forbi jeres arbejdsplads flere gange om ugen?

Offentlige institutioner i Aarhus og omegn får leveret varer fra Lyreco cirka 23.000 gange om året. De mange kørte kilometer belaster miljøet, og derfor fremmer Klimaalliancen Aarhus nu den grønne udvikling. Det sker ved at nedbringe antallet af leveringer og optimere mængden af varer pr. ordre.

Løsning: Én ugentlig leveringsdag

Aarhus Kommune, Aarhus Universitet, VIA University College og Erhvervsakademi Aarhus er nu i regi af Klimaalliancen Aarhus gået sammen om en forsøgsordning, hvor distributionen af kontorartikler fra Lyreco samordnes i ugentlige leveringer med udgangspunkt i den geografiske placering af leveringsstedet. Initiativet skal bidrage til at sænke det samlede CO₂-aftryk i kommunen og samtidig påvirke virksomhedernes grønne bundlinje positivt.

Bliv en del af forsøgsordningen

Jeres virksomhed/institution kan nu også blive en del af forsøgsordningen, og være med til at forbedre klimaet.

Siger du ja til at reducere antallet af leveringer fra Lyreco til én om ugen, reducerer du samtidig:

- / **Din virksomhed/institutions samlede CO₂-udledning**
- / **Mængden af trafik på vejene i Aarhus og omegn**
- / **CO₂-udledningen på tværs af kommunen**

Ambitionen er at afprøve nye måder at samarbejde om at reducere CO₂-udledning på. Der vil blive foretaget målinger af antal leveringer, antal kørte kilometer og den afledte CO₂-udledning løbende – og efter 6 måneder vil eksperimentet blive evalueret.

Sådan kommer I med

Set-up'et er klar – I skal blot kontakte Mogens Toft, formand for arbejdsgruppen om cirkulære indkøb under Klimaalliancen Aarhus og indkøbschef på Aarhus Universitet, som kan hjælpe jer videre i processen og besvare spørgsmål.

Mogens Toft

Mail: mbmt@au.dk

Mobil: +45 5144 0001

Sådan opstod idéen

Aarhus Kommune og Lyreco har siden 2019 eksperimenteret med at ændre dag-til-dag-levering til at samle bestillinger til en ugentlig levering pr. adresse. Forsøget har reduceret antallet af leveringer med 15%.

Inspireret af Aarhus Kommunes gode resultater har arbejdsgruppen om cirkulære indkøb i regi af Klimaalliancen Aarhus derfor sat gang i at udbrede ideen om at samordne varedistribution.

Arbejdsgruppen vil i denne forbindelse invitere større virksomheder og offentlige institutioner på tværs af kommunen med i projektet. Det vil også være oplagt at eksperimenter med samordnet varedistribution hos andre leverandører i Aarhus og omegn.

Læs mere om Klimaalliancen Aarhus, arbejdsgruppen om cirkulære indkøb og Lyreco:

- / <https://aarhuskommuneerhverv.dk/partnerskaber/klimaalliancen-aarhus/>
- / <https://lyreco.com/group/danmark/da/csr-governance>

